Об утверждении коэффициентов зонирования, учитывающих месторасположение
объекта налогообложения в населенных пунктах района Аққулы

Постановление акимата района Аққулы Павлодарской области от 28 июня 2021 года №
1-03/209. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 7 июля
2021 года № 23321.
      В соответствии с  статьи 529 Кодекса Республики Казахстан "О налогах ипунктом 6
других обязательных платежах в бюджет (Налоговый кодекс)",  Закона статьей 31
Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан", акимат района Аққулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      Сноска. Преамбула - в редакции на государственном языке, текст на русском языке
не меняется постановлением акимата района Аққулы Павлодарской области от
06.11.2024 № 1-03/229 (вводится в действие с 01.01.2025).
      1. Утвердить  зонирования, учитывающие месторасположение коэффициенты
объекта налогообложения в населенных пунктах района Аққулы.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя
аппарата акима района Аққулы Кобайдарова Т. Т.
      3. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2022 года.
      Аким района Аққулы А. Балгабаев

Утвержден
постановлением

акимата района Аққулы
от 28 июня 2021 года

№ 1-03/209

Коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение объекта налогообложения в
населенных пунктах района Аққулы

      Сноска. Приложение - в редакции постановления акимата района Аққулы
Павлодарской области от 06.11.2024  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 1-03/229

№ п/п
Месторасположение объекта
налогообложения

Коэффициент зонирования

Сельский округ Аққулы

1 село Аққулы 2,10

Баймульдинский сельский округ

2 село имени Абылхаира
Баймульдина

1,95

3 село Такир 1,85

Жамбылский сельский округ

4 село Айтей 1,85

5 село Жамбыл 1,95

6 село Жанатан 1,85

Сельский округ Қарақала

7 село Қарақала 1,95

8 село Шабар 1,85

9 село Шамши 1,85

Кызылагашский сельский округ

10 село Бескарагай 1,95

Майкарагайский сельский округ

11 село Майкарагай 1,85

12 село Мергалым 1,85

Малыбайский сельский округ

13 село Казантай 1,85

14 село Казы 1,85

15 село Малыбай 1,95

Шакинский сельский округ

16 село Шака 1,95

17 село Шоктал 1,85

Шарбактинский сельский округ

18 село Жабаглы 1,80

19 село Тосагаш 1,85

20 село Шарбакты 1,85

Ямышевский сельский округ

21 село Кызылкогам 1,95

22 село Тлектес 1,85

23 село Ямышево 1,95

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан